
 

 

Bibliografická citace  

 
Etika nucené hospitalizace na psychiatrii /bakalářská práce/Eva Kateřina Klimešová; vedoucí 

práce: ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D. - Praha, 2020. -- 49 s.  

Anotace  

Etika nucené hospitalizace na psychiatrii  

Práce se snaží stručně uvést do problematiky eticky nejasných situací u pacientů, kteří jsou 

nedobrovolně hospitalizovaní na psychiatrii. Práce hledá oporu v platných zákonech a také 

v církevních dokumentech, aby odhalila složitá místa, kterým musí jak lékaři, tak pacienti čelit. 

Nedobrovolná hospitalizace se jeví marginálním jevem, ale při pohledu zblízka zjistíme, že se 

jedná o tisíce lidí ročně jen v České republice.  

Po vymezení základních pojmů se práce stručně věnuje historii péči o duševně nemocné, 

legislativě a jejímu vývoji, současné situaci, kterou se snaží propojit s církevními dokumenty, 

které se zabývají lidskou svobodou a důstojností. Práce si je vědoma změn, které se nyní 

v České republice odehrávají v rámci reformy psychiatrické péče, a nabízí pouze omezený 

pohled na celou problematiku.  

 

 

Klíčová slova  

Nucená hospitalizace na psychiatrii, důstojnost, svoboda, etika  


